
1 
V3_01_2022 

- 

Vienošanās par grozījumiem līgumā Nr. 01R000/23-46.1 

 

"TEC-1 energobloka darbības nodrošināšana kondensācijas režīmā,  

izbūvējot siltumtīklu siltumnesēja dzesēšanas sistēmu" 

(Id. Nr. AS "Latvenergo" 2023/2) 

 

PAR TEC-1 ENERGOBLOKA DARBĪBAS NODROŠINĀŠANU KONDENSĀCIJAS REŽĪMĀ, IZBŪVĒJOT 

SILTUMTĪKLU SILTUMNESĒJA DZESĒŠANAS SISTĒMU  

 

Rīgā, 

Vienošanās datumu skatīt elektronisko parakstu zonā 

(08.04.2025) 

Akciju sabiedrība "Latvenergo" 

(turpmāk – "Pasūtītājs") 

un Akciju sabiedrība "UPB" 

(turpmāk – "Uzņēmējs") 

Reģistrācijas numurs: 40003032949 

PVN maksātāja numurs: LV40003032949 

 Reģistrācijas numurs: 42103000187 

PVN  maksātāja numurs: LV42103000187 

Adrese: […]  Adrese: […] 

Kredītiestāde: […]  Kredītiestāde: […] 

SWIFT kods: […]  SWIFT kods: […] 

Konta numurs: […]  Konta numurs: […] 

kuru pārstāv  […]  kuru pārstāv  […] 

 

turpmāk katrs atsevišķi "Līdzējs", abi kopā "Līdzēji", saskaņā ar 2023.gada 24.oktobrī starp Līdzējiem noslēgtā līguma 

"Par TEC-1 energobloka darbības nodrošināšana kondensācijas režīmā, izbūvējot siltumtīklu siltumnesēja dzesēšanas 

sistēmu" (AS "Latvenergo" līgumu reģistra Nr. 01R000/23-46) (turpmāk – Līgums) 12.1.punktu, noslēdz šo vienošanos 

par grozījumiem Līgumā (turpmāk – Vienošanās) par turpmāk minēto. 

 

Ņemot vērā, ka: 

- Līguma pielikuma Nr.3 "Tehniskā specifikācija" apakšpielikuma Nr.2 "Funkcionālo garantiju un kvalitātes 

kontroles prasības" 1.2. un 1.3.punktā ir izvirzītas sekojošas prasības dzesēšanas sistēmas veiktspējai: 

"1.2. Uzņēmējam jāgarantē siltumtīklu dzesētāju visu bloku nominālā dzesēšanas jauda bez ūdens 

smidzināšanas sistēmas 72 MWth (pēc jaunuzstādītā dzesēšanas sistēmas siltumenerģijas skaitītāja),  pie 

sekojošiem sistēmas darbības parametriem: 

- Ārgaisa temperatūra 30°C; 

- Dzesēšanas kontūra ieejošā temperatūra dzesētājos 61°C;  

- Dzesēšanas kontūra izejošā temperatūra no dzesētājiem 35°C; 

- Dzesēšanas kontūra temperatūras starpība 26°C; 

- Dzesēšanas kontūra spiediena kritums uz vienu dzesēšanas bloku <2 bar. 

1.3. Mērījumi jāveic pie ārgaisa temperatūras un siltumtīklu ūdens siltumnesēja temperatūras, kas ir iespējami 

tuvi iepriekš minētajiem parametriem ne mazāk kā 30 reizes nosakot vidējos rādītājus 1 stundas laika periodā, 

gala rezultātu iegūstot aprēķinu ceļā pārrēķinot uz 1.2 un punktos noteiktajiem parametriem." 

- Līguma Speciālo noteikumu 11.3.1.punkts paredz, ka Uzņēmējs maksā sekojošu papildu līgumsodu: 

"11.3.1. Ja Uzņēmējs nav sasniedzis Tehniskās specifikācijas Pielikumā Nr.2 "Funkcionālo garantiju un 

kvalitātes kontroles prasības" noteiktos siltumtīklu siltumnesēja dzesēšanas sistēmas garantētos parametrus, 

Uzņēmējs maksā Pasūtītājam līgumsodu par katru no neizpildītajiem garantētajiem parametriem: 

a. garantētais parametrs "siltumtīklu dzesētāju visu bloku nominālā dzesēšanas jauda bez ūdens 

smidzināšanas sistēmas  ≥ 72 MWth" - 1,4 % apmērā no Līguma cenas par katru nesasniegto dzesēšanas 

1 MWth;" 

- Saskaņā ar Līguma Vispārīgo noteikumu 8.4.punktu Pasūtītājs ietur Līguma izpildes nodrošinājumu līgumsoda 

un/vai zaudējumu summas apmērā, lai kompensētu zaudējumus un/vai saskaņā ar Līgumu aprēķināto līgumsodu; 

- Puses secina, ka Tehniskajā specifikācijā paredzētā ārgaisa temperatūra 30°C objektīvi nav sasniedzama 

Līgumā paredzēto darbu izpildes laikā, līdz ar ko Līgumā paredzēto darbu pieņemšana notiks, veicot 



2 
V3_01_2022 

- 

Uzņēmēja veiktā veiktspējas testa rezultātu pārrēķinu, balstoties uz dzesētāju ražotāja pārrēķina datiem 

un līknēm; 

- Puses piekrīt, ka vasaras periodā Pasūtītājs veiks Uzņēmēja veiktā veiktspējas testa rezultātu pārrēķina 

verifikāciju, veicot testu maksimāli tuvu nepieciešamai ārgaisa temperatūrai, pēc Līgumā paredzēto 

darbu pieņemšanas, t.i. siltumtīklu dzesēšanas sistēmas ekspluatācijas laikā. 

 

 

Līdzēji vienojas par sekojošo:  

 

1. Pagarināt Līguma Vispārīgo noteikumu 8.3.punktā noteikto termiņu, kurā Uzņēmēja iesniegtajam Līguma izpildes 

nodrošinājumam ir jābūt spēkā, un noteikt, ka  Līguma izpildes nodrošinājumam ir jābūt spēkā Speciālo noteikumu 

4.1.punktā noteiktajā Darbu izpildes termiņā un 130 (viens simts trīsdesmit) dienas pēc tā. 

2. Precizēt Līguma vispārīgo noteikumu 8.5.punktā noteikto Līguma izpildes nodrošinājuma dzēšanas kārtību un 

noteikt, ka Līguma izpildes nodrošinājums tiek dzēsts ne ātrāk, kā 10 (desmit) dienas pēc tam, kad Pasūtītājs ir 

verificējis Uzņēmēja veiktā testa rezultātu pārrēķinu attiecībā uz Līguma pielikuma Nr.3 apakšpielikuma Nr.2 

1.2.punktā noteiktā garantētā parametra sasniegšanu. 

3. Pasūtītājs tiesīgs izmantot šīs Vienošanās 1.punktā paredzēto Līguma izpildes nodrošinājumu, lai ieturētu Līguma 

Speciālo noteikumu 11.3.1.punkta a. apakšpunktā paredzēto līgumsodu par sistēmas garantētā parametra 

nesasniegšanu, ja garantētais parametrs netiek sasniegts, kad Pasūtītājs vasaras periodā sistēmas ekspluatācijas laikā 

veiks Uzņēmēja veiktā testa rezultātu pārrēķina verifikāciju.  

4. Citi Līguma noteikumi un nosacījumi netiek mainīti. 

5. Šī Vienošanās stājās spēkā tās abpusējas parakstīšanas dienā. Vienošanās pēc tās abpusējas parakstīšanas kļūst par 

Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

6. Šī Vienošanās ir parakstīta ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.  Vienošanās parakstīšanas datums 

ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums. Vienošanās parakstīšana ar Baltijas valstu 

rezidentiem tiek veikta AS "Latvenergo" eParakstīšanas platformā, pēc Vienošanās parakstīšanas Pasūtītājs to 

augšupielādēs no portāla. Gadījumā, ja Vienošanās parakstīšanai AS "Latvenergo" eParakstīšanas platforma netiek 

izmantota, Uzņēmējs ar drošu elektronisko parakstu parakstītu un laika zīmogu saturošu Vienošanos vienas darba 

dienas laikā pēc Vienošanās parakstīšanas nosūt uz Pasūtītāja e-pasta adresi: […]. 

 

PASŪTĪTĀJS UZŅĒMĒJS 

Akciju sabiedrība "Latvenergo"  AS "UPB" 

 

________________________________ 

[…] 

 

________________________________ 

[…] 

 

________________________________ 

[…] 

 

________________________________ 

[…] 
 

Pamatojums veiktajiem grozījumiem: 

Ņemot vērā apstākli, ka objekta līguma izpilde ir faktiski pabeigta – t.i. objekts nodots ekspluatācijā 08.04.2025., taču ir 

palikuši atliktie darbi, lai mazinātu Pasūtītāja risku. Minētie apstākļi ir objektīvi apstākļi, kas nav radušies Izpildītāja 

vainas dēļ, bet gan ārēju apstākļu ietekmē. Izpildītājam nav iespējams izmērīt temperatūru, iekams āra temperatūra 

nesasniedz 30o t, kā rezultātā tiek pagarināts līguma nodrošinājuma termiņš par 130 dienām, kas arī ir prognozējamais 

termiņš, kad varētu būt veikts šis rādījums (attiecīgie mērījumi tiks veikti vasarā, sasniedzot norādīto gaisa temperatūru). 

Grozījumu rezultātā pagaidām līguma izpildes paziņojums IUB PVS netiek sniegts (Sākotnēji līguma izpildes termiņš 

tika noteikts 08.04.2025.), jo līguma 4.1. punkts nosaka, "ka Uzņēmējs apņemas veikt Darbus saskaņā ar Darbu izpildes 

laika grafiku (Pielikums Nr.2), 76 (septiņdesmit sešu) nedēļu laikā pēc Līguma abpusējās parakstīšanas. Līguma izpildi 

apliecina akts par izmēģinājuma pārbaužu pabeigšanu un iekārtas pieņemšanu ekspluatācijā", tad līguma izpildes 

paziņojums tiks veikts tikai brīdī, kad būs pabeigtas izmēģinājuma pārbaudes vasarā, t.i. – atliktie darbi.  

 

Grozījumi tiek veikti pamatojoties uz SPSIL 66.panta (3.) daļas 2., 3.pantu. 

Grozījumi ir uzskatāmi par būtiskiem, bet tie ir pieļaujami, jo to iespējamība jau sākotnēji ir precīzi atrunāta Līguma 

Speciālo noteikumu 4., 5. punktos, kā arī atrunāta līgumsoda, nodrošinājuma atmaksas kārtība 11.punktā, ja iestājas šādi 

apstākļi. 

  


